

Kverneland Group Danmark A/S

Taarupstrandvej 25

5300 Kerteminde

CVR-nr. 12006675

Årsrapport for 2021

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 06-07-2022

Jan Aarenstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kverneland Group Danmark A/S Taarupstrandvej 25 5300 Kerteminde
Telefon	65324932
Telefax	65324224
CVR-nr.	12006675
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Arild Gjerde Claus Udengaard Thomsen Mats Ingmar Tykesson, Adm. direktør
Direktion	Mats Ingmar Tykesson, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1., 3. og 4. sal 5230 Odense M
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel med landbrugsmaskiner, landbrugsudstyr og tilbehør hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 1.578.414, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 72.705.016, og en egenkapital på kr. 39.832.315.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat for året 2022 før skat på omkring 3-4 millioner.

Vidensressourcer

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at respektere miljøet og til enhver tid at opfylde de juridiske krav.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Resultatet for 2021 ligger en smule under det forventede.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Indtjeningsbidrag / EBITDA	1.984.132	2.940.796	4.291.997	5.780.240	5.224.085
Finansielle indtægter	96.057	183.042	166.166	174.271	118.376
Finansielle omkostninger	-55.134	-86.532	-83.426	-388.273	-189.941
Årets resultat	1.578.414	2.366.629	3.412.294	4.341.665	4.018.965
Investering i materielle anlægsaktiver	525.794	298.812	881.138	0	0
Egenkapital i alt	39.832.315	38.253.901	35.887.272	32.474.975	28.133.308
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	4,04	6,38	9,98	14,33	15,38
Afkastningsgrad (%)	2,98	5,43	8,93	12,38	11,55
Soliditetsgrad (%)	54,79	63,39	74,75	67,57	62,06
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	12	12	14	15	14

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		15.383.811	16.299.282
Bruttoresultat		15.383.811	16.299.282
Distributionsomkostninger	1	-9.354.505	-9.715.201
Administrationsomkostninger	1	-4.045.174	-3.643.285
Driftsresultat		1.984.132	2.940.796
Andre finansielle indtægter		96.057	183.042
Finansielle omkostninger		-55.134	-86.532
Resultat før skat		2.025.055	3.037.306
Skat af årets resultat	2	-446.641	-670.677
Årets resultat		1.578.414	2.366.629
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.578.414	2.366.629
Resultatdisponering		1.578.414	2.366.629

Kverneland Group Danmark A/S

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	724.837	551.826
Materielle anlægsaktiver		724.837	551.826
Anlægsaktiver		724.837	551.826
Fremstillede varer og handelsvarer		1.521.345	2.736.640
Varebeholdninger	4	1.521.345	2.736.640
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.811.195	25.124.321
Udskudte skatteaktiver	5	523.045	228.060
Tilgodehavender		31.334.240	25.352.381
Likvide beholdninger		39.124.594	31.703.371
Omsætningsaktiver		71.980.179	59.792.392
Aktiver		72.705.016	60.344.218

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		7.500.000	7.500.000
Overført resultat		32.332.315	30.753.901
Egenkapital		39.832.315	38.253.901
Andre hensatte forpligtelser	6	1.335.000	1.050.000
Hensatte forpligtelser		1.335.000	1.050.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		239.503	1.098.902
Leasingforpligtelser		390.449	261.225
Langfristede gældsforpligtelser	7	629.952	1.360.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.207	299.725
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.434.828	13.831.378
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		741.626	975.688
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.010.417	4.280.714
Leasingforpligtelser		341.671	292.685
Kortfristede gældsforpligtelser		30.907.749	19.680.190
Gældsforpligtelser		31.537.701	21.040.317
Passiver		72.705.016	60.344.218
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2021	7.500.000	30.753.901	38.253.901
Årets resultat	0	1.578.414	1.578.414
Egenkapital 31-12-2021	7.500.000	32.332.315	39.832.315

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021	2020
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Distributionsomkostninger	8.421.248	8.986.709
	8.421.248	8.986.709
Gennemsnitligt antal beskæftigede	12	12

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	741.626	887.991
Årets udskudte skat	-294.985	-217.314
	446.641	670.677

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	1.236.645	1.329.343
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	525.794	298.812
Afgang i årets løb	-293.809	-391.510
Kostpris ultimo	1.468.630	1.236.645
Af- og nedskrivninger primo	-684.819	-785.021
Årets afskrivninger	-352.783	-291.308
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	293.809	391.510
Af- og nedskrivninger ultimo	-743.793	-684.819
Regnskabsmæssig værdi ultimo	724.837	551.826

4. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Fremstillede varer og handelsvarer	1.521.345	2.736.640
Varebeholdninger i alt	1.521.345	2.736.640

5. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	27.476	36.634
Omsætningsaktiver	2.350.000	1.000.000
	2.377.476	1.036.634

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats

Udskudt skatteaktiv:		
Opgjort skatteaktiv	523.045	228.060
Regnskabsmæssig værdi	523.045	228.060

Noter

6. Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelse	1.335.000	1.050.000
Saldo ultimo	1.335.000	1.050.000

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	239.503	5.010.417	0
Leasingforpligtelser	390.449	341.671	0
	629.952	5.352.088	0

8. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag
Kverneland Group Holding (DK) A/S, Kerteminde	Eneaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Kubota Corporation, Osaka, Japan

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.